

### **NEWS RELEASE**

# 大塚メディカルデバイス株式会社 大塚ホールディングス株式会社

2011年10月17日

## 報道関係各位

## 大塚メディカルデバイス株式会社 KiSCO グループを買収し、整形外科分野に進出

大塚ホールディングス株式会社の100%子会社である大塚メディカルデバイス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:白藤泰司以下、OMD社)は、KiSCO株式会社(本社:兵庫県神戸市、代表取締役社長:山口壽生以下、KiSCO社)をはじめとするKiSCOグループの買収に合意しました。

KiSCO グループは、研究開発を行う KISCO INTERNATIONAL(フランス・リヨン)を中核拠点として、脊椎固定材料、骨接合材料、頭がい骨固定材料等のインプラント製品の開発、販売を行う医療機器会社です。特に、国内市場においては、臨床現場の意見を取り入れながら、日本人の骨格や体型にあわせた医療機器の研究・開発を行い、優れた医療機器を数多く販売し、高い評価を受けております。また、近い将来、欧州市場にも展開する予定です。

KiSCO グループが強みとするこれらのインプラント製品は、骨の固定、接合等を通じて、患者様の生活を支え、自由を拡げることを可能にする医療機器であり、患者様の QOL(クオリティ・オブ・ライフ)の向上に大きく貢献することが期待されます。また、整形外科領域においては、医療技術の進歩に伴い、医療機器のニーズは高まり続けており、今後も世界的に進展していくと考えられている高齢化および人口増加に伴い、さらなる市場規模の拡大が予測されています。

OMD 社は、今回の買収により、従来の消化器分野、脳・循環分野に加え、整形外科分野に進出することで、人々の QOL の向上に貢献するとともに、大塚グループの次世代を担うコアビジネスとしての医療機器事業の育成に向けて、日本国内およびアジアを中心とした海外での事業展開を図る予定です。

今回の買収にあたり、OMD 社代表取締役社長である白藤泰司と KiSCO グループの代表取締役社長である山口壽生氏は、それぞれ次のようにコメントしています。

#### 白藤社長

「医療機器は疾病治療において重要な役割を担っており、優れた研究開発力を持つ KiSCO 社の製品群が当社に加わることにより、広く患者さんのニーズに応えることができると考えています。」

#### 山口社長

「医療機器事業を重点領域として捉え、海外展開を積極的に行っている大塚グループの傘下に入ることにより、当社の製品が世界の患者さんの治療に役立てることを大変うれしく感じています。」

OMD 社は、大塚グループにおける医療機器事業を統括し、医療現場の未充足ニーズを満たす、製品の研究・開発、販売を行い、'Otsuka-people creating new products for better health worldwide' の企業理念のもと、世界の人々の健康に寄与してまいります。

## 会社概要

## KiSCO 株式会社 (KiSCO Co., Ltd.)

設 立	:	1961 年 9 月 14 日
資 本 金	:	1,000 万円
代 表 者	:	代表取締役社長 山口 壽生 (やまぐち としお)
本社所在地	:	兵庫県神戸市中央区港島南町五丁目3番6
従 業 員 数	:	47 名
事業内容	:	医療機器の研究・開発、製造、販売

## KiSCO 株式会社(KiSCO Co., Ltd.)

設 立	:	1993 年 7 月 2 日
資 本 金	:	1,000 万円
代 表 者	:	代表取締役社長 山口 壽生 (やまぐち としお)
本社所在地	:	福岡県福岡市南区長住一丁目 5 番 40 号
従 業 員 数	:	31 名
事業内容	:	医療機器の研究・開発、製造、販売

### **KISCO INTERNATIONAL**

設	3	<u></u> ፟	:	2004年11月8日
資	本 🕏	<del>È</del>	:	1,438,661 ユーロ
代	表	当	:	代表取締役社長 山口 壽生 (やまぐち としお)
本社	ҍ所在ы	也	:	Parc Technologique-2 place Berthe Morisot 69800 St Priest-France
従	業 員 数	汝	:	24 名
事:	業内	容	:	医療機器の研究・開発、製造、販売

### 大塚メディカルデバイス株式会社(Otsuka Medical Devices Co., Ltd.)

設立	:	2011年2月15日
資 本 金	:	20 億円
代 表 者	:	代表取締役社長 白藤 恭司 (しらふじ ひろし)
本社所在地	:	東京都千代田区神田司町二丁目9番地
従業員数	:	8名(2011年9月30日現在)
事業内容	:	大塚グループにおける医療機器事業及びその関連事業を営む会社の
事業内容		事業活動等の統括、並びにそれに附帯関連する一切の事業

この件に関するお問い合わせは、下記にお願いします。 大塚ホールディングス株式会社 IR 部 TEL:03-6361-7411(直) FAX:03-6717-1409 URL: http://www.otsuka.com/